
Número 251 - Jueves, 31 de diciembre de 2020
página 451 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Pediatra de Atención Primaria por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 20 
de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182 de 21 de septiembre), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Pediatra de Atención 
Primaria dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y 
del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden 
de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos 
humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del 
Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 
25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de 
infecciones causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Pediatra de 
Atención Primaria, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del 
centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 del Anexo 
de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 10.2 del Anexo de la convocatoria respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del Anexo de la 
convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar 
desde el día establecido en la Resolución de esta Dirección General de Personal, que 
será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará 
el cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de 
recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito 00

18
37

94



Número 251 - Jueves, 31 de diciembre de 2020
página 452 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, 
de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación 
de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA Extr. núm. 81, de 23 de noviembre). 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ANGULO GONZALEZ DE LARA, RAQUEL ***9274** L 109,014 4325 ZBS LOJA

BALLESTEROS LARA, TATIANA ***3788** L 109,675 6311 ZBS MANCHA REAL

BENITEZ GOMEZ, ISABEL LUCIA ***3277** L 131,76 8376 ZBS SEVILLA

BORJA URBANO, MARIA GUADALUPE ***9663** L 107,61 8376 ZBS SEVILLA

BREA PAEZ, JESUS ***2245** L 123,788 8375 ZBS TOMARES

BRIONES PASCUAL, ROSA ***9424** L 112,933 4311 ZBS IZNALLOZ

CALDERON LOPEZ, GEMMA MATILDE ***5027** L 127,373 8376 ZBS SEVILLA

CALVO FERNANDEZ, MARINA ***6443** L 111,591 3302 ZBS BUJALANCE

CAMACHO LOVILLO, MARIA SOLEDAD ***0181** L 116,299 8379 ZBS UTRERA

CAMACHO MAGRIÑAN, BEATRIZ ***9416** L 113,67 2366 ZBS PUERTO DE SANTA MARIA

CAMERO MUÑIZ, EVA MARIA ***5224** L 113,013 2360 ZBS JEREZ

CANALEJO GONZALEZ, DAVID ***2245** L 126,784 8376 ZBS SEVILLA

CID GALACHE, PABLO ***5570** L 114,657 4351 ZBS MOTRIL

CONDE CUEVAS, NURIA ***9958** L 109,451 6305 ZBS MARTOS

CORRAL MERINO, ROBERTO ***6674** L 117,053 2364 ZBS SAN FERNANDO

COSERRIA SANCHEZ, JOSE FELIX ***2932** L 112,143 8376 ZBS SEVILLA

CUADRADO CABALLERO, MARIA DEL CARMEN ***6139** L 111,362 8315 ZBS CORIA DEL RIO

CUEVAS CERVERA, JOSE LUIS ***8894** L 123,69 2367 ZBS SANLUCAR DE BARRAMEDA

CUEVAS ESPEJO, CARLOS ***3987** L 116,635 7362 ZBS ANTEQUERA

DE TORO CODES, MARTA MARIA ***3059** L 111,476 6342 ZBS JAEN

DIAZ SUAREZ, MANUELA ***7946** L 124,831 5330 ZBS HUELVA

00
18

37
94



Número 251 - Jueves, 31 de diciembre de 2020
página 453 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

FALCON NEYRA, MARIA DOLORES ***9624** L 120,365 8361 ZBS LEBRIJA

FARIÑAS SALTO, MARIA DE LAS MERCEDES ***6607** L 117,906 3350 ZBS CORDOBA

FERNANDEZ FERNANDEZ, MANUEL ANTONIO ***9846** LD 112,011 5323 ZBS VALVERDE DEL CAMINO

FERNANDEZ ROMERO, ANA MARIA ***0086** L 108,911 8374 ZBS DOS HERMANAS

GARCIA BLANCA, ALEJANDRA ***8159** L 110,34 2360 ZBS JEREZ

GARCIA HUETE, SILVIA ***6190** L 115,998 4350 ZBS GRANADA

GARCIA IGLESIAS, FRANCISCO ***4761** L 134,357 4350 ZBS GRANADA

GARCIA LARA, GRACIA MARIA ***3596** L 133,395 4350 ZBS GRANADA

GARCIA SOBLECHERO, EDUARDO ***3944** L 106,134 5331 ZBS ALJARAQUE

GOMEZ BUENO, SARA ***3457** L 108,242 1330 ZBS ALMERIA

GRANADOS PRIETO, MARIA JOSE ***3675** L 108,862 1318 ZBS VERA

HERRMANN SÁNCHEZ, FLORIAN ***1758** L 106,439 4351 ZBS MOTRIL

HIDALGO CALERO, ANA BELEN ***3754** L 110,176 4351 ZBS MOTRIL

HOYOS GURREA, RAUL ***4506** L 107,169 4319 ZBS HUESCAR

IBAÑEZ ALCALDE, MARIA DE LAS MERCEDES ***5507** L 118,033 1330 ZBS ALMERIA

IGLESIAS MARTINEZ, EVA ISABEL ***3096** L 111,3 8374 ZBS DOS HERMANAS

JIMENEZ CASTILLO, MARIA INES ***4222** L 120,089 4350 ZBS GRANADA

JIMENEZ FERNANDEZ, EUGENIO RUBEN ***3600** L 117,4 5330 ZBS HUELVA

JIMENEZ MOYA, ANA ISABEL ***5071** L 130,272 8301 ZBS SANLUCAR LA MAYOR

JUSTICIA MARTINEZ, FUENSANTA ***3815** L 105,933 4325 ZBS LOJA

LARDON FERNANDEZ, MARITA ***3829** L 127,656 4323 ZBS MARQUESADO

LOPEZ CALERO, CONCEPCION MARIA ***2365** L 127,834 8316 ZBS MAIRENA ALJARAFE

LOPEZ GARCIA, RAFAEL ***0054** L 108,468 7360 ZBS MALAGA

MARCOS FUENTES, LAURA ***7889** L 111,124 8376 ZBS SEVILLA

MARTIN ALVAREZ, ESTEFANIA ***2662** L 113,089 4321 ZBS GUADIX

MARTINEZ CAMPOS, LETICIA ISABEL ***1378** L 117,049 1321 ZBS MARMOL

MARTINEZ COLMENERO, CARMEN ***3761** L 112,986 6342 ZBS JAEN

MARTINEZ MOYA, GABRIELA ***3709** L 108,816 6313 ZBS MENGIBAR

MARTINEZ PAJARES, JOSE DAVID ***2537** L 115,723 7337 ZBS TORREMOLINOS 
BENALMADENA

MARTINEZ PARDO, LUZ MARIA ***3244** L 116,736 6342 ZBS JAEN

MASTRO MARTINEZ, IGNACIO ***2606** L 113,01 4301 ZBS SANTA FE

MEDINA CLAROS, ANTONIO FRANCISCO ***8703** L 108,957 7360 ZBS MALAGA

MELLADO TRONCOSO, ELENA ***7831** L 128,82 8376 ZBS SEVILLA

MOLINA TERAN, ANA BELEN ***0403** L 113,288 3333 ZBS PUENTE GENIL

MOLINOS QUINTANA, AGUEDA ***7922** L 113,119 8376 ZBS SEVILLA

MONTERO VALLADARES, CRISTINA ***5140** L 128,965 8301 ZBS SANLUCAR LA MAYOR

MONTES MENDOZA, MARIA CARMEN ***6945** L 121,041 3326 ZBS CABRA

MONTORO GONZALEZ, BLANCA CRISTINA ***0657** L 108,864 8376 ZBS SEVILLA

MORA NAVARRO, DAVID ***1023** L 132,408 5330 ZBS HUELVA

00
18

37
94



Número 251 - Jueves, 31 de diciembre de 2020
página 454 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

MORENO GARCIA, MARIA LAURA ***1084** L 108,706 1301 ZBS SALUD BAJO ANDARAX

MORENO REQUENA, MARIA LORENA ***7657** L 106,53 4320 ZBS BAZA

MORILLO GUTIERREZ, BEATRIZ ***0921** L 107,873 5325 ZBS ARACENA

MUÑOZ VILCHES, MARIA JOSE ***2184** L 115,311 8376 ZBS SEVILLA

NADALES ALMIRON, FRANCISCO ***1105** L 128,109 3329 ZBS LUCENA

NARANJO GOMEZ, ANA ***2941** L 113,058 7364 ZBS RONDA

ORDOÑEZ DIAZ, MARIA DOLORES ***7385** L 113,538 3319 ZBS LA CARLOTA

ORTEGA MORALES, ANA MARIA ***7854** L 116,45 4354 ZBS PELIGROS

ORTIZ GONZALEZ, LUIS CARLOS ***5870** L 116,675 4338 ZBS CHURRIANA DE LA VEGA

PARODY NUÑEZ, MARIA DOLORES ***1701** L 107,596 8315 ZBS CORIA DEL RIO

PARRILLA ROURE, MONTSERRAT ***2989** L 123,812 4350 ZBS GRANADA

PEREZ ARAGON, CRISTINA JOSEFA ***1254** L 116,481 2364 ZBS SAN FERNANDO

PEREZ FERNANDEZ, FRANCISCO MIGUEL ***2819** L 132,092 3329 ZBS LUCENA

POSADAS VENTURA, GLORIA MARIA ***5006** L 106,648 3302 ZBS BUJALANCE

QUECUTY VELA, SONIA ***1687** L 107,219 2365 ZBS CHICLANA

QUESADA ALGUACIL, ALICIA ***9342** L 121,33 4350 ZBS GRANADA

QUIROS ESPIGARES, NATALIA ***2996** L 122,114 2360 ZBS JEREZ

REINA GONZALEZ, ANA MARIA ***7778** L 110,961 7360 ZBS MALAGA

RODRIGUEZ QUESADA, INMACULADA 
CONCEPCION ***1383** L 106,657 6323 ZBS BAILEN

ROMERO GARCIA, ANA ***7835** L 117,676 8332 ZBS CAMAS

ROMERO PANIAGUA, MARIA TERESA ***3033** L 121,072 7361 ZBS FUENGIROLA

RUIZ DE LA CUESTA MARTIN, CARMEN ***8019** L 106,193 5316 ZBS LEPE

SALAS SALGUERO, FRANCISCO JAVIE ***2517** L 108,958 2360 ZBS JEREZ

SALIDO PERACAULA, CARLOS ***4591** L 110,467 2360 ZBS JEREZ

SALMERON FERNANDEZ, MARIA JOSE ***4720** L 117,25 4350 ZBS GRANADA

SALVADOR SANCHEZ, JORGE ***5426** L 106,714 1320 ZBS HUERCAL-OVERA

SANCHEZ SANCHEZ, ISABEL MARIA ***6167** L 106,387 6313 ZBS MENGIBAR

SURRIBAS MURILLO, MARIA DE LA CONCEPCION ***8563** L 123,88 1327 ZBS EL EJIDO

TEJERO HERNANDEZ, MARIA ANGELES ***6597** L 115,081 3306 ZBS MONTILLA

TOFE VALERA, INES ***4641** L 135,174 3350 ZBS CORDOBA

TORRES AMIEVA, AMANDA ***4894** L 125,683 8376 ZBS SEVILLA

VAZQUEZ FLORIDO, ANTONIO MANUEL ***3485** L 132,698 8316 ZBS MAIRENA ALJARAFE

VERA MEDIALDEA, RAFAEL ***6328** L 120,589 7317 ZBS RINCON DE LA VICTORIA

VILCHEZ PEREZ, JUAN SALVADOR ***4341** L 107,208 4303 ZBS PINOS PUENTE

00
18

37
94


